МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

«муниципальнöй велöдан учреждение «Шöр школа № 9»

ПРИКАЗ
01 октября 2024 г.                                                                                                                   № 173/2

Об организации работы по оказанию платных

образовательных услуг в МОУ «СОШ № 9» в 2024-2025 учебном году

На основании Положения, разработанного в соответствии с Законом РФ от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите

прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020

г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», п. 2.6

Устава школы, в целях привлечения внебюджетных средств и наиболее полного

удовлетворения потребностей населения в платных образовательных услугах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить в 2024-2025 учебном году практику оказания школой платных

образовательных услуг, оплачиваемых родителями (законными представителями)

обучающихся, в соответствии с лицензией № 1892-О от 13.11.2020 г. Министерства

образования РК по следующим направлениям:

1.1. Психолого – педагогические услуги:

-  программа «Подготовка детей к обучению в школе».

2. Определить период оказания платных образовательных услуг с 05.10.2024 г. по

26.04.2025 г.

3. Организацию и осуществление дополнительных платных образовательных услуг

проводить в соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг в

МОУ «СОШ № 9»».

4. Комплектование классов и групп осуществлять на добровольной основе с заключением

индивидуальных договоров с родителями учащихся.

5. Утвердить учебный план и сводную ведомость учебных часов на дополнительные

платные образовательные услуги (приложение № 1)

6. Утвердить расписание дополнительных занятий (приложение № 2)

7. Установить цены на дополнительные платные образовательные услуги согласно

прейскуранта цен, утвержденному приказом МОУ «СОШ № 9».

8.  Привлечь для оказания платных образовательных услуг следующих учителей:

- программа «Подготовка детей к обучению в школе»

   Машкалева Татьяна Александровна – учитель начальных классов

   Подорова Лариса Ивановна – учитель начальных классов

   Кубернюк Надежда Борисовна– учитель начальных классов

9. Определить дополнительную учебную нагрузку:

- для детей, обучающихся по программе «Подготовка детей к обучению в школе» 3 занятия

в неделю по 30 минут;

10. Закрепить для занятий следующие кабинеты:

- «Подготовка детей к обучению в школе» - кабинет № 104, 206, 106 корпус на ул.

Михайловская, 19.

11. Организацию и контроль за качественным предоставлением платных образовательных

услуг возложить на учителя начальных классов Машкалеву Т.А.

12. Машкалевой Т.А.:

- обеспечить потребителей бесплатной, доступной и достоверной информацией о платных

образовательных услугах через официальный сайт школы, информационные стенды в фойе

школы;

- обеспечить информационное оповещение родителей;

- довести до сведения родителей информацию об образовательном учреждении;

- ознакомить с Лицензией на право предоставления образовательных услуг, с договором с

родителями об оказании платных образовательных услуг, с расписанием занятий, учебным

планом, программой, стоимостью платной образовательной услуги.

13. Учителям, задействованным в оказании платных образовательных услуг:

-  не позднее 30 числа каждого месяца предоставлять в бухгалтерию табель учета

посещаемости детей по оказанию платных образовательных услуг;

- организовать ведение журнала с указанием дат проведения занятий, тем проводимых

занятий, контролем посещаемости.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и.о. директора                                                                                                 А.Г. Зайцев

Ознакомлены:

		2024-10-01T14:04:35+0300
	Сыктывкар
	Зайцев Андрей Геннадьевич
	я подтверждаю этот документ